

Bork Legeland ApS
Enggårdsvej 9, Nr. Bork, 6893 Hemmet

CVR-nr. 43 10 19 51

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Niels Peder Enggaard Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bork Legeland ApS Enggårdsvej 9, Nr. Bork 6893 Hemmet
	CVR-nr.: 43 10 19 51 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Peder Enggaard Poulsen, direktør
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm
Modervirksomhed	Legegaarden Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift af legeland i Bork.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.911.876 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 725.428 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.911.876
1 Personaleomkostninger	-529.288
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-267.287
Driftsresultat	1.115.301
Øvrige finansielle omkostninger	-174.399
Resultat før skat	940.902
Skat af årets resultat	-215.474
Årets resultat	725.428
 Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	725.428
Disponeret i alt	725.428

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>31/12 2022</u>	<u>1/1 2022</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	7.462.073	7.221.343
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	972.864	1.296.728
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.434.937</u>	<u>8.518.071</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.434.937</u>	<u>8.518.071</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>12.650</u>	<u>13.765</u>
Varebeholdninger i alt	<u>12.650</u>	<u>13.765</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	409	0
Andre tilgodehavender	38.188	26.325
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.162.947</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.201.544</u>	<u>26.325</u>
Likvide beholdninger	<u>1.884.069</u>	<u>1.257.351</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.098.263</u>	<u>1.297.441</u>
Aktiver i alt	<u>11.533.200</u>	<u>9.815.512</u>

Balance

Passiver		<u>31/12 2022</u>	<u>1/1 2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
4	Overkurs ved emission	0	3.353.181
	Overført resultat	4.078.609	0
	Egenkapital i alt	<u>4.118.609</u>	<u>3.393.181</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.572.632	1.528.714
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.572.632</u>	<u>1.528.714</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	4.810.059	2.809.235
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.810.059	2.809.235
	Kortfristet del af langfristet gæld	142.121	0
	Gæld til pengeinstitutter	509	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.893	85.759
	Selskabsskat	21.556	0
	Anden gæld	797.821	1.998.623
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.031.900	2.084.382
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.841.959</u>	<u>4.893.617</u>
	Passiver i alt	<u>11.533.200</u>	<u>9.815.512</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	3.353.181	0	3.393.181
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	3.353.181	0	3.393.181
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	725.428	725.428
Overført til overført resultat	0	-3.353.181	3.353.181	0
	<u>40.000</u>	<u>0</u>	<u>4.078.609</u>	<u>4.118.609</u>

Noter

	<u>2022</u>	
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager		518.975
Andre omkostninger til social sikring		<u>10.313</u>
		529.288
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>1</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>1/1 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	7.192.756	7.221.343
Tilgang i årets løb	<u>364.153</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	7.556.909	7.221.343
Årets afskrivninger	<u>-94.836</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	-94.836	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.462.073	7.221.343
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.296.728	1.296.728
Afgang i årets løb	<u>-180.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	1.116.728	1.296.728
Årets afskrivninger	<u>-143.864</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	-143.864	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	972.864	1.296.728
4. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar	3.353.181	3.353.181
Overført til overført resultat	<u>-3.353.181</u>	<u>0</u>
	0	3.353.181

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 17.680 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.491 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.952 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	13
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	973